
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 44 – 4656 – Poz. 1049, 1050

terenie szkół w Gminie.
Objęcie oddziaływaniem profilaktycznym licznej 

grupy dzieci i młodzieży może w przyszłości zaowo-
cować zmianą stylu ich życia i ich rodzin.

Działania te wymagają, współpracy łudzi kompe-
tentnych, dlatego też niezbędny i ważny jest ścisły 
kontakt z istniejącymi instytucjami i ludźmi, którzy 
od wielu lat w sposób fachowy zajmują się rozwią-
zywaniem zaistniałych problemów.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii i Przemocy jest przedsięwzięciem ma-
jącym na celu udzielanie konkretnej pomocy uzależ-
nionym i ich rodzinom, przy zastosowaniu podejścia 
traktującego alkoholizm i narkomanię jako chorobę. 
Takie stanowisko pozwala odrzucić ocenę moralną, 
a przystąpić do działań medycznych, psychoterape-
utycznych, profilaktycznych w celu uzyskania jak 
najlepszych efektów w walce z chorobą, jaką są 
wszelkiego rodzaju uzależnienia.

1050

UCHWAŁA Nr XXX/226/2009 RADY MIEJSKIEJ GMINY NEKLA

z dnia 17 grudnia 2009 r.

w sprawie: ustalenia Regulaminu funduszu zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i pla-
cówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nekla

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 
72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (j. t. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 
ze zmianami) Rada Miejska Gminy Nekla uchwala, 
co następuje:

§1. Uchwala się Regulamin funduszu zdrowotne-
go dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i pla-
cówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Nekla, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Nekla.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) mgr Piotr Michalak

REGULAMIN FUNDUSZU ZDROWOTNEGO DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH I PLA-
CÓWKACH OŚWIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ NEKLA

Załącznik
do Uchwały Nr XXX/226/2009

Rady Miejskiej Gminy Nekla
z dnia 17 grudnia 2009 r.

ROZDZIAŁ I
Postanowienia wstępne

§1.1. Niniejszy regulamin stosuje się w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Nekla.

2. Regulamin określa:
1) tryb przyznawania pomocy zdrowotnej dla na-

uczycieli,
2) wymagane dokumenty do wniosku o przyzna-

nie pomocy zdrowotnej,
3) zadania Komisji opiniującej wnioski,
4) szczegółowe zasady i warunki przyznawania 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, w tym 
osoby uprawnione do korzystania z pomocy 
zdrowotnej.

§2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o:
1) regulaminie - należy przez to rozumie „Regu-

lamin Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświa-
towych prowadzonych przez Gminę Nekla”,

2) szkole - należy przez to rozumieć szkołę i pla-
cówkę oświatową, dla której organem prowa-
dzącym jest Gmina Nekla,

3) organie prowadzącym - należy przez to rozu-
mieć Gminę Nekla,

4) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora 
jednostki organizacyjnej, o której mowa w pkt 
2,

5) nauczycielach - należy przez to rozumieć na-
uczycieli, wychowawców i innych pracowni-
ków pedagogicznych zatrudnionych w placów-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 44 Poz. 1050– 4657 –

kach, o których mowa w art. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela,

6) tygodniowym obowiązkowym wymiarze go-
dzin - należy przez to rozumieć tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin określony w art. 
42 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela.

ROZDZIAŁ II
Tryb naliczania Funduszu Zdrowotnego

§3.1. Fundusz zdrowotny tworzą środki wyod-
rębnione w budżecie Gminy Nekla przeznaczone na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli.

2. Wysokość środków finansowych przeznaczo-
nych na pomoc zdrowotną stanowi 0,2% środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe na-
uczycieli.

§4.1. Środkami, o których mowa w §3 zarządza 
Burmistrz Miasta i Gminy Nekla.

2. W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania 
funduszem zdrowotnym Burmistrz Miasta i Gminy 
Nekla powołuje Komisję ds. Funduszu Zdrowotnego 
w składzie:

1) przedstawiciel organu prowadzącego jako Prze-
wodniczący Komisji,

2) po jednym przedstawicielu szkoły wytypowa-
nym przez Radę Pedagogiczną,

3) przedstawiciel nauczycieli emerytów i renci-
stów,

4) przedstawiciel związków zawodowych zrze-
szających nauczycieli

§5.1. Rozpatrywanie wniosków odbywa się co 
pół roku, w wyjątkowych przypadkach częściej.

2. Wnioski nauczycieli o przyznanie pomocy z fun-
duszu zdrowotnego wraz z wymaganą dokumenta-
cją należy składać do Dyrektora szkoły w terminie 
odpowiednio do 10 czerwca i do 10 listopada każ-
dego roku.

3. Dyrektorzy szkół wnioski przekazują do Urzędu 
Miasta i Gminy Nekla odpowiednio do 15 czerwca i 
do 15 listopada.

ROZDZIAŁ III
Zadania Komisji ds. Funduszu Zdrowotnego

§6.1. Do zadań Komisji ds. Funduszu Zdrowot-
nego należy przyjmowanie i opiniowanie wniosków 
o przyznanie pomocy finansowej z Funduszu Zdro-
wotnego.

2. Komisja ds. Funduszu Zdrowotnego opiniuje 
złożone wnioski i uzasadnia swoje rozstrzygnięcie. 
Wnioski są ewidencjonowane w rejestrze.

3. Z posiedzenia Komisji sporządzany jest proto-
kół, uwzględniający w szczególności wyniki pracy 
Komisji, uzasadnienie proponowanej kwoty pomocy 
finansowej i podpisy członków Komisji.

4. Obsługę administracyjno - organizacyjną Komi-

sji ds. Funduszu Zdrowotnego zapewnia Urząd Mia-
sta i Gminy Nekla.

5. O terminie posiedzenia członkowie Komisji ds. 
Funduszu Zdrowotnego oraz dyrektorzy szkół infor-
mowani będą przez przewodniczącego Komisji ds. 
Funduszu Zdrowotnego z siedmiodniowym wyprze-
dzeniem.

ROZDZIAŁ IV
Zasady i warunki przyznawania pomocy 

zdrowotnej

§7.1. Ze świadczeń Funduszu Zdrowotnego mogą 
korzy stać:

1) nauczyciele zatrudnieni w szkołach prowadzo-
nych przez Gminę Nekla, co najmniej w po-
łowie obowiązującego wymiaru godzin, przy 
czym przepis art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. -Karta Nauczyciela, stosuje 
się odpowiednio,

2) byli nauczyciele - emerycie i renciści - danych 
szkół, którzy przeszli na emeryturę lub rentę ze 
szkół, dla których Gmina Nekla jest organem 
prowadzącym.

2. Ze środków finansowych Funduszu Zdrowot-
nego mają prawo korzystać nauczyciele, którzy:

1) leczą się w innej miejscowości z powodu bra-
ku placówki służby zdrowia w ich miejscu za-
mieszkania,

2) leczą się w miejscu zamieszkania z powodu 
przewlekłej choroby lub, gdy przebieg choroby 
nauczyciela jest wyjątkowo ciężki,

3) muszą korzystać z pomocy leczniczej specjali-
stycznej w innej miejscowości, mimo istnienia 
publicznego (niepublicznego) zakładu opieki 
zdrowotnej w miejscu pracy lub miejscu za-
mieszkania.

§8.1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie 
jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pienięż-
nego.

2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku 
z:

1) przewlekłą chorobą nauczyciela,
2) długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecz-

nością dalszego
3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym,
4) leczeniem sanatoryjnym.
3. Wysokość przyznanego świadczenia zdrowot-

nego jest uzależniona od:
1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym zwią-

zanych biorąc pod uwagę sytuację materialną 
nauczyciela (konieczność stosowania specja-
listycznych leków, zapewnienia dodatkowej 
opieki chorego, dojazdu do lekarza itp.),

2) wysokości udokumentowanych poniesionych 
przez nauczyciela kosztów leczenia.

4. Warunkiem przyznania świadczenia zdrowotne-
go jest złożenie przez chorego nauczyciela wniosku 
na obowiązującym druku, który stanowi integralną 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 44 Poz. 1050– 4658 –

część regulaminu z aktualnym zaświadczeniem le-
karskim.

5. Do wniosku należy dołączyć dokumenty po-
twierdzające poniesione koszty związane z lecze-
niem oraz oświadczenie o dochodach przypadają-
cych na jednego członka rodziny.

6. Wniosek o przyznanie nauczycielowi świadcze-
nia zdrowotnego może złożyć przełożony nauczy-
ciela, przedstawiciel związków zawodowych, rada 
pedagogiczna szkoły, opiekun, jeżeli nauczyciel nie 

jest zdolny osobiście do czynności w tym zakresie.
7. Pomoc zdrowotna udzielana jest raz w roku. W 

uzasadnionych szczególnych przypadkach świad-
czenie zdrowotne może być przyznane powtórnie 
w danym roku.

8. Świadczenia zdrowotne będą przyznawane w 
zależności od posiadanych środków.

9. W przypadku braku środków na pełne pokrycie 
potrzeb, świadczenia zdrowotne będę przyznawane 
w części.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 44 Poz. 1050– 4659 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 44 Poz. 1050– 4660 –


